
Página 1 de 2 

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Región de Murcia 

 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 
 
 

ORDEN DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN POR LA QUE SE 

DECLARA DESIERTA LA CONVOCATORIA ESTABLECIDA POR 

ORDEN DE 17 DE MARZO DE 2022 POR LA QUE SE CONVOCA A 

AQUELLOS INTEGRANTES DE LA TOTALIDAD DE LAS LISTAS DE 

INTERINOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE 

MURCIA QUE DESEEN OCUPAR PLAZAS DE LA ESPECIALIDAD DE 

ITALIANO DEL CUERPO DE PROFESORES DE ESCUELAS 

OFICIALES DE IDIOMAS 

 

Por Orden de 17 de marzo de 2022 de la Consejería de Educación se 

convocó a aquellos integrantes de las listas de interinos de la Comunidad 

Autónoma de la Región de Murcia que deseasen ocupar plazas de la 

especialidad de Italiano del Cuerpo de Profesores de Escuelas Oficiales de 

Idiomas a un acto telemático, seguido de una prueba de conocimientos.  

Una vez realizado el acto telemático, y comprobados los requisitos de los 

participantes, de conformidad con lo dispuesto en la citada orden,  

  

 DISPONGO:  

 

ÚNICO. Declarar desierta la convocatoria publicada por Orden de 17 de marzo 

de 2022 para ocupar plazas de la especialidad de Italiano del Cuerpo de 

Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas al no cumplir ningún aspirante los 

requisitos establecidos en la orden de convocatoria. 

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

23
/0

3/
20

22
 1

2:
00

:1
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
f6

0d
2d

6-
aa

98
-8

cd
5-

c2
2c

-0
05

05
69

b6
28

0



Página 2 de 2 

 Contra la presente orden, dictada por delegación, en virtud de lo 

dispuesto en la Orden de 14 de febrero de 2022, y que pone fin a la vía 

administrativa, podrá interponerse recurso potestativo de reposición ante la 

Consejera de Educación en el plazo de un mes contado a partir del día 

siguiente al de su publicación, o bien recurso contencioso-administrativo ante la 

Jurisdicción Contencioso-Administrativa en el plazo de dos meses contados a 

partir del día siguiente al de su publicación. 

 

Firmado electrónicamente 

LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN 

P.D: EL DIRECTOR GENERAL DE  

RECURSOS HUMANOS, PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y EVALUACIÓN  

(P.D. art. 3.1 de la Orden de 14 de febrero de 2022) 

 Víctor Javier Marín Navarro. 

 

 

M
AR

IN
 N

AV
AR

RO
, V

IC
TO

R 
JA

VI
ER

23
/0

3/
20

22
 1

2:
00

:1
3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
f6

0d
2d

6-
aa

98
-8

cd
5-

c2
2c

-0
05

05
69

b6
28

0


